
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 220-CCCFSd PM/BM-2008 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital 
n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 
005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, 

 
 
 
RESOLVE: 

 
 

1. HOMOLOGAR as soluções de requerimentos abaixo discriminadas, da 
lavra do Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física, que INDEFERIRAM os recursos 
administrativos do(a)s candidato(a)s do Concurso para o Curso de Formação de Soldados 
PM/BM-2008, considerados INAPTOS no Exame de Aptidão Física, conforme estabelece o 
Subitem 13.6 das normas de regência, na prova “CORRIDA RASA”, sendo ele(a)s: 
 
 
 

 

2. DESPROVER os recursos dos candidatos supra mencionados, em 
obediência ao Subitem 13.6.2 do Edital do Concurso. 

 
 

Nº  NOME COMPLETO OPÇÃO Nº SOLUÇÃO 
1 SUENIA KARINA BEIJAMIM DE OLIVEIRA 4º BPM-FEM 016-CEAF/CFSd PM/BM
2 GRACINEIDE SANTOS SOARES 2º BPM-FEM 019-CEAF/CFSd PM/BM
3 MICHELLY CRISTINA DOS SANTOS 

CAMPOS 
2º BPM-FEM 020-CEAF/CFSd PM/BM

4 LOURDES MARIA MENEZES WANDERLEY 
NEVES 1º/5º BPM-FEM 021-CEAF/CFSd PM/BM

5 LEILA CAROLINO DE SOUZA 6º BPM-FEM 022-CEAF/CFSd PM/BM
6 FABIO LUIZ DA SILVA 1º/5º BPM-MASC 053-CEAF/CFSd PM/BM
7 JOSE EDUARDO ALVES CUNHA 1º/5º BPM-MASC 054-CEAF/CFSd PM/BM
8 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 6º BPM-MASC 082-CEAF/CFSd PM/BM
9 GEOVACIO VICENTE DA SILVA 4º BPM-MASC 086-CEAF/CFSd PM/BM
10 JOSENILDO DA CRUZ 1º/5º BPM-MASC 098-CEAF/CFSd PM/BM
11 BRUNO DOS SANTOS OLIVEIRA 6º BPM-MASC 105-CEAF/CFSd PM/BM
12 FABIO DE PAULA TAVARES PERDIGAO 

SANTIAGO 1º/5º BPM-MASC 106-CEAF/CFSd PM/BM

13 VINICIUS MORATO ALMEIDAS 2º BPM-MASC 107-CEAF/CFSd PM/BM
14 JORGE ALBERTO DE LIMA JUNIOR 4º BPM-MASC 108-CEAF/CFSd PM/BM
15 JOHN ELTON CAMILO DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-MASC 109-CEAF/CFSd PM/BM
16 HERBERT DAVID ALVES TRAVASSOS 2º BPM-MASC 110-CEAF/CFSd PM/BM
17 IVES ADAMMO DA SILVA LIMA 1º/5º BPM-MASC 111-CEAF/CFSd PM/BM
18 NORMELIO OLIVEIRA LEDO JUNIOR 2º BPM-MASC 112-CEAF/CFSd PM/BM
19 JOSE ADAILTON MACARIO 2º BPM-MASC 113-CEAF/CFSd PM/BM
20 FABIO TENORIO DE ARAUJO 3º BPM-MASC 114-CEAF/CFSd PM/BM

ATO Nº 220 - CCCFSd PM/BM – 2008                                                           pág. 1/2



ATO Nº 220 - CCCFSd PM/BM – 2008                                                           pág. 2/2

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
 
 

João Pessoa - PB, 11 de fevereiro de 2011. 
 
  
 
 

LUIZ ANTONIO GOMES MONTEIRO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


